
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC 

TELEFONE (47) 3204-7400 
 

 

  

PORTARIA N.º 105/2019/DCTJ, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

 

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO 

CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

 

Art. 1º Prorrogar o afastamento parcial do professor Benjamin Grando Moreira para 

conclusão do curso de doutorado no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, na 

Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC). 

 

   Art. 2º Esta Portaria é retroativa à 07/12/2019 com vigência até 08/08/2020. 

 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO 

Diretora 


		2019-12-18T10:12:24-0300




